
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
 

Numero del provvedimento 71 

Data del provvedimento 08-02-2021 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE AI COMUNI ENTI SOCI DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ 
INTERISTITUZIONALE PER L’ANNO 2019 

 

 

  
Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

138.073,46 PRESTAZ SOCIO SAN EP REG 1302171250 2021 

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE AI COMUNI ENTI SOCI DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL FONDO DI SOLIDARIETÀ 
INTERISTITUZIONALE PER L’ANNO 2019

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore

Parere e visto di regolarità
contabile

Daniele Mannelli

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

138.073,46 PRESTAZ SOCIO SAN EP REG 1302171250 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

IL  DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott.
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019;

Vista  l'emergenza  socio-sanitaria  generata  dal  diffondersi  del  COVID-19  sopra  richiamata,  la  proposta
sottoposta alla Conferenza regionale dei sindaci ha previsto che il Fondo di solidarietà Interistituzionale 2019
fosse erogato alle Zone per interventi e servizi sociali attivati sul territorio in relazione all'emergenza in corso,
ripartendo in via straordinaria le somme per l'anno 2019 utilizzando il criterio demografico della popolazione
residente nei territori;

Preso atto che la Delibera di Giunta Regionale n. 705 del 08/06/2020 destina e prenota la somma complessiva
di € 26.128.137,67 del Fondo Nazionale Politiche Sociali , di cui € 23.136.419,58 quale trasferimento ordinario
ed € 2.991.718,09 quale trasferimento a titolo di Fondo di Solidarietà Interistituzionale;

Preso atto  che con ddrt  n.  10773/2020 è stato  liquidato  a favore della  Società  della  Salute  Pistoiese per
l’annualità 2019 l’importo di € 138.073,46 per il Fondo di Solidarietà Interistituzionale;

Ritenuto  necessario  erogare  agli  enti  soci  la  somma  assegnata  alla  zona  pistoiese  secondo  il  criterio
demografico della popolazione residente nei territori come di seguito riportato:  

XComune
popolazione

residente 01.01.19 %
Ripartizione

risorse

Agliana               17.920             10,41 
      14.374,4

6 

Marliana                 3.172               1,84 
        2.544,4

1 

Montale               10.754               6,25 
         8.626,2

8 

Pistoia               90.358             52,49 
      72.480,3

4 

Quarrata               26.693             15,51 
       21.411,6

9 

Serravalle Pistoiese               11.679               6,78 
         9.368,2

7 

Unione Comuni Appennino P.se               11.554               6,71 
         9.268,0

0 

TOTALE              172.130          100,00 
     138.073,4

6 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;
Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1) di liquidare e pagare le risorse assegnate agli Enti Soci della Società della Salute Pistoiese derivanti dal
Fondo di Solidarietà Interistituzionale per l’anno 2019 secondo gli importi della tabella seguente:

Comune
Ripartizione

risorse

Agliana
      14.374,4

6 

Marliana
        2.544,4

1 

Montale
         8.626,2

8 

Pistoia
      72.480,3

4 

Quarrata
       21.411,6

9 

Serravalle Pistoiese
         9.368,2

7 

Unione Comuni Appennino P.se
         9.268,0

0 

2) di dare atto della copertura economica del presente costo;

3) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Daniele Mannelli)

Documento firmato digitalmente



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  71 del  08-02-2021

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 09-02-2021     al  24-02-2021

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 08-02-2021


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

